

SOCIETE ATELIER DU MEUBLE intérieurs
Société SA au capital de 5.561.635 DT
IU : 0047057W - MF : 047057W/A/M/000
Siege Social : Zone industrielle-Sidi Daoud - La Marsa- Tunis -Tunisie

Les indicateurs d'activité 3^{er} trimestre2024

<i>En Kilo dinars</i>	3em Trimestre			Cumul au 30/09/2024			Annuel
Désignation	2024 (*)	2023(*)	Var en %	2024(*)	2023(**)	Var en %	2023(**)
Revenus consolidés	8 429	7 115	18%	22 025	19 557	13%	28 695
Revenus SAM	7 069	5 998	18%	18 652	17 345	8%	24 628
Local SAM	6 906	5 665	22%	17 243	15 517	11%	23 429
Export SAM	13	138	-91%	1 242	716	73%	1 021
Assimilé à l'export SAM	149	19	687%	167	157	6%	178
Production (en valeur) SAM	7 776	7 686	1%	19 584	18 006	9%	25 087
Investissement corporel et incorporel	203	570	-64%	756	1 439	-47%	1 251
SAM	203	570	-64%	756	1 376	-45%	1 206
SMC	0	0	0%	0	60	-100%	45
Bureau Plus	0	0	0%	0	0	0%	0
Talos	0	0	0%	0	3	-100%	0
Structure de l'endettement	869	1 132	-23%	869	1 166	-25%	956
Endettement à Long & Moyen Terme	677	919	-26%	677	919	-26%	506
Emprunts à moins d'un an	192	212	-9%	192	247	-22%	450
Découvert & autres crédits CT	0	0	0%	0	0	0	0

(*) Chiffres non audités

(**) Chiffres définitifs et audités

Revue opérationnelle :

-Le chiffre d'affaires consolidé du troisième trimestre continue de progresser, avec une augmentation de 18% pour s'établir à 8 429 KTD contre 7 115 KTD sur la même période 2023.

-Le chiffre d'affaires cumulé au 30/09/2024 au marché local ne cesse de s'améliorer, pour enregistrer une augmentation significative par rapport à 2023 (+11%).

-Le chiffre d'affaires cumulé au 30/09/2024 à l'export ne cesse de s'améliorer, pour enregistrer une augmentation significative par rapport à 2023 (+73%).

-Cette augmentation est due essentiellement aux opérations d'export sur le marché libyen et en Côte d'Ivoire.

Investissement

-L'investissement cumulé au 30 Septembre 2024 au niveau de SAM a connu une diminution de -45% par rapport à la même période de 2023. La diminution est principalement due à la gestion efficace de la trésorerie, dans le but de se préparer à des investissements pour l'année 2025.

Endettement

-Le taux d'endettement a diminué de manière significative, passant de 1166 KDT au troisième trimestre 2023 à 869 KDT en 2024.

-La diminution est principalement le résultat d'une bonne gestion de notre trésorerie et d'une diminution des crédits en cours.